PORTO
Prefeitura Municipal de Porto Real
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

V

Porto Real-RJ, 12 de Maio de 2022.

Oficio n°511/GP/2022

Referência: Indicação n°33-22

Conforme a INDICAÇÃO n°33-22 - Câmara Municipal de Porto

Real - RJ com a seguinte descrição:

Que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Porto

Real, Dr. Alexandre Augustus Serfiotis, se digne implantar

no município o dia de combate ao câncer de colo de

útero com a realização de exames e palestras informando a

população a importância de se prevenir.

Para a solução da indicação supra mencionada, conforme

enunciado, a Secretaria Municipal de Saúde informou que no

mês de outubro, é realizado junto com a prevenção do Câncer

de mama a prevenção do câncer do colo de útero, onde

intensificamos a coleta do exame citopatológico, assim como

atividades educativas voltadas para o tema. Entretanto está

sendo estudado a possibilidade da implantação do "DIA D da

Campanha Março Lilás".

Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

Rua Hilário Ettore, 442, Centro, Porto Real/Rj

Telefone (24) 3353A998

E-mail: governo@portoreal.rj.gov.br

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmportoreal/autenticidade
com o identificador 310034003500390034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.